
()RI)INANCE NO. 725 ([2)

AN ORDINANCE OF TIIE CITY OF MOORE, ()KLAIIOMA AMENDING
TIIE CITY OI? MOORE, OKLAIIOMA SALES TAX ORDINAN(‘E

[ORDINANCE NO. 64). AS AMENDED BY ORDlNAN(.,'E N(). 331 (83), AS
AMENDED IIY ORDINANCE N(). 470 (88), AS AMENl)El) BY

ORDINANCE NO. 55I (06), AS AMENDED BY ORDINANCE NO. 677 (10)]
TO PROVIDE FOR THE LEVYING AND ASSESSING OI“ AN

ADDITIONAL ONE—FOIJRTII OF ()NE PERCENT (0.25%) SALES TAX IN

ADDITION TO ALL OTIIER EXCISE TAXES LEVIED AND ASSESSED
UPON TIIE GROSS RECEII"I‘S OR PROCEEDS DERIVEI) FROM ALL
SALES TAXABLE UNDER TIIE SALES TAX LAW OF OKLAIIOMA;
FIXING EI7FE(."I‘IVE DATE ANI) DATE OI4‘ TERMINATION;
PROVIDING TIIE l’URI’OSE OI“ SAII) ADDITIONAI. SALES TAX;
MAKING PROVISIONS SEVERABLE; CONTAINING ()'I'I'IER
PROVISIONS REI.A'I‘IN(.‘ TIIERETO; AND l)ECLARING AN
EMERGENCY.

BE IT ORDAINED BY TIIE MAYOR AND CITY COUNCIL OF TIIE CITY OF

MOORE, OKLA IIOMA:

Section I, Definitions. The delinitions oi‘ words, terms, and phrases contained in the
Oklahoma Sales Tax Code; Title ()8. 0184, 2011, Section I350 et seq., as amended lrom time to
time (liereinatter referred to as the “Oklahoma Sales Tax Code") are hereby adopted by reference
and made a part ofthis Ordinance.

Section 2. Effective Date and Date of'I‘erminatiotL Subject to approval olu inajority oi‘
the registered voters of‘ the City 0!‘ Moore, ()I<lahoma. voting on same as prescribed by lttw. to be
held on November 6, 2012, the Ordinance shall commence and be ell"eetive April I, 2()l3,
provided, that such additional sales tax shall be limited to a duration of four (4) years and shall
terminate March 3 l, 2017.

Section 3. Purpose of Revenues. The City oi‘ Moore, Oklahoma Sales Tax Ordinance. the
same being Ordinance No. 60, as amended by Ordinance No. 33l (83), as amended by Ordinance
No. 470 (88), as amended by Ordinance No. 55l (06), as amended by Ordinance No. (>77 (10) (the
"Sales Tax Ordinance"), is hereby amended by adding the following language to said Sales Tax
Ordinance, for the Following purpose:

l’URl’OSl3 OI’ ADDITION/\I,, ONE—l7OUR'l‘l'I OI“ ()Nl.~l l’ERCl’.NT SALFS TAX. It is hereby
declared that the additional one—l‘ourth of one percent (0.25%) sales tax levied by this Ordinance
shall be in addition to the other sales tax levied by said Sales Tax Ordinance as may be hereafter
amended from time to time, and the proceeds ofsueh sales tax, or proceeds of borrowings by the
City or a public trust ol‘ which the City is bencliciary payable from the sales tax, shall be expended
on capital improvements, as determined by the City Council. including, to the extent legal and
practical, the lollowing projects:
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[Expenditures for Parks and Recreation, including, but not limited to the acquisition,
construction. equipping and/or remodeling of existing Parks and Recreation

facilities.

Section 4. Levy of Tax—'l‘l1is Tax In Al)l)l'l'lON - Administration I’roce(lures,'

Exem tions. There is hereby levied an excise tax ofone-fourth of one percent (0.25"o) upon the

gross proceeds or gross receipts derived from all sales taxable under the Oklahoma Sales Tax Code,
as set out therein. There is hereby specifically exempted from the tax levied by this Ordinance the

gross receipts or gross proceeds exempted from the Oklahoma Sales Tax Code, as set out therein.

Section 5. Total lilffective Excise Tax. The rate of tax set forth in the Sales Tax

Ordinance of the City of Moore, Oklahoma, is hereby increased to three and three-fourths percent
(3.75%).

S tiou 6. Aniendments. The people of the City of Moore, Oklahoma, by their approval
of this Ordinance at the election hcreinabovc provided, hereby authorize the City Council by
Ordinance duly enacted to make such administrative and technical changes or additions in the

method and manner of administration and enforcing this Ordinance as may be necessary or proper 
for efficiency and fairness except that the rate and limitation oftime for collection ofthe tax herein

provided shall not be changed without approval of the registered voters of the City as provided by
law.

Section 7. Provisions Severable. The provisions hereof are hereby declared to be

sever-able, and it’ any section, paragraph. sentence or clause of this Ordinance is for any reason held
invalid or inoperative by any court of competent jurisdiction, such decision shall not affect any
other section, parag,raph, sentence or clause hereof.

Section 8. Provisions Cumulative. The provisions hereof shall be cumulative, and in

addition to any and all other taxing provisions ofthe Sales Tax Ordinance.

Section 9. Declaration of Emergency. Where it is immediately necessary for the

preservation of the public health, peace and safety ofthe City of Moore and the inhabitants thereof
that said additional sales tax be levied for the purpose above set out and that the provisions of this
Ordinance become operative immediately, an emergency is hereby declared to exist and this
Ordinance shall be in full force and effect immediately from and after its passage, approval and

publication as provided by law.

Section 10. Incorporation of Ordinance. The provisions of this Ordinance shall be
included and incorporated in the Sales Tax Ordinance of the City of Moore, Oklahoma, as an

addition or amendment thereto. and shall be appropriately renumbered to conform to the uniform 

numbering system ofthe Code ofordinances of the City of Moore, Oklahoma.
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l’ASSl€I), Al’l’ROVEl) AND Al)()[’TED this 20” day of August, 2012.

CITY OF MOORE, OKLAIIOMA

Y O
(SEAL)
ATT EST:

APPROVED AS TO FORM AND LEGALITY:
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City Attorngy
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